
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA  

Numero del provvedimento 34

Data del provvedimento 03-12-2025

Oggetto

Contenuto RATIFICA PROVVEDIMENTO SDS MUGELLO N. 112/2025 DI 
STIPULA CONVENZIONE CON CONFRATERNITA DI 
MISERICORDIA DI DICOMANO ODV PER MESSA A DISPOSIZIONE 
DI LOCALI PER ACCOGLIENZA “PUNTO INSIEME E ATTIVITA’ 
SDS.

Presidente LEONARDO ROMAGNOLI

Direttore MARCO BRINTAZZOLI

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento BRINTAZZOLI MARCO

Parere e visto regolarità
contabile

SERENA NENCI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

250,00 Altri oneri di gestione SOC 3B09030204 2025

1.500,00 Altri oneri di gestione SOC 3B09030204 2026

L’anno 2025, il giorno  03 del mese di _DICEMBRE  alle ore 10:00 nella Sala riunioni della S.d.S. Mugello in Via P. Togliatti n.
29 a Borgo San Lorenzo, si è riunita l'Assemblea, su convocazione del Presidente. Risultano presenti: 

ente rappresentante peso voti presente assente 
Barberino di Mugello Federica Vannetti delegata 11,51% x

Borgo San Lorenzo Leonardo Romagnoli sindaco 18,84% x

Dicomano Massimiliano Amato sindaco 6,26% x

Firenzuola Giampaolo Buti Sindaco 5,23% x

Marradi Andrea Badiali Delegato 3,16% x

Palazzuolo sul Senio Marco Bottino Sindaco 1,06% x

Scarperia e San Piero Federico Ignesti Sindaco 12,56% x

Vicchio  Cristina Braschi Delegato 8,38% x

Azienda USL Toscana Centro Rossella Scarpelli (del 4561/25) Delegato 33,00% x

Riconosciuta la validità della seduta per la presenza di un numero di componenti pari al 51% delle quote di partecipazione. 

Organismi/nominativo presidente presente assente

Comitato di partecipazione     Sauro Verdi x

Consulta terzo settore     Massimo Coppini x

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo
Allegato N° di pag. Oggetto

A 4 Convenzione  con Confraternita  Misericordia Dicomano ODV

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



DELIBERA ASSEMBLEA 

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

Contenuto RATIFICA PROVVEDIMENTO SDS  MUGELLO N. 112/2025 DI 
STIPULA CONVENZIONE CON CONFRATERNITA DI 
MISERICORDIA DI DICOMANO ODV PER MESSA A DISPOSIZIONE 
DI LOCALI   PER    ACCOGLIENZA “PUNTO INSIEME E  ATTIVITA’ 
SDS.

Ufficio/Struttura DIREZIONE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI

Resp. del procedimento MARCO BRINTAZZOLI

Parere e visto di regolarità
contabile

  NENCI SERENA

Conti Economici

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

250,00  Altri oneri di gestione – SOC 3B09030204 2025

1.500,00  Altri oneri di gestione – SOC  3B09030204 2026

  
Allegati Atto

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 4 Convenzione Misericordia Dicomano

REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA 05517830484
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

Pag. 1 di 
1

“documento firmato digitalmente”



VISTA la L.R.T. n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt. 71 e seguenti
istituisce  le  Società  della  Salute  quali  enti  per  l’integrazione  delle  attività  sanitarie,  socio- sanitarie
territoriali e socio-assistenziali

DATO ATTO  che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009,  alla presenza dei
rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n. 12037
del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli atti già approvati da
tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO  che  con  la  deliberazione  dell’Assemblea  n.  26  del  29.12.2014  il  Consorzio  ha
manifestato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e socio-
sanitarie affidatele dai soci ai sensi della Convenzione sopra citata trasmettendo, con deliberazione
dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei requisiti previsti dall’art.
71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

VISTA  la deliberazione dell’assemblea n. 35  del  24/10/2024 con  la quale si sono apportate modifiche
allo Statuto; 

VISTI i seguenti atti di questa Società della Salute:
-  la  Del.  Ass. n.  28/2024, con cui si  elegge il  Presidente nella  persona del Sig.  Leonardo Romagnoli,
Sindaco del Comune di Borgo San Lorenzo;
- il  Decreto del Presidente n. 1/2024 con cui si nomina il Dott. Marco Brintazzoli quale Direttore di
questa Società della Salute;

 - il Provvedimento SDS n. 66/2025 di rinnovo della nomina della sig.ra Nenci quale responsabile Ufficio
Bilancio e programmazione economica;
 - la Delibera Assemblea di questa SDS n. 44 del 19/12/24 con la quale è stato approvato il  Bilancio
preventivo economico 2025 e pluriennale 2025/2027;

DATO ATTO che Responsabile del presente procedimento è il dr. Marco Brintazzoli e che non sono
stati  segnalati  conflitti  di  interessi  ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L.
190/2012;

CONSIDERATA la  chiusura  degli  Uffici  Comunali  compreso  il  Distretto  di  Dicomano  dal
03/12/2025 , come da  nota del Comune di Dicomano prot. n. 3983 del 28/10/2025 per lavori di
adeguamento strutturale del Palazzo Comunale;

RITENUTO opportuno, in attesa della nuova Casa di Comunità di Dicomano prevista per giugno
2026, riprogettare logisticamente il servizio sociale e sociosanitari presenti; 

VISTA la messa a disposizione, a titolo gratuito salvo rimborso spese per un max di 250,00  euro mensili (
importo non soggetto ad IVA), da parte della Confraternita di Misericordia di Dicomano ODV di locali ad
uso non abitativo siti in piazza della Repubblica per ospitare il “punto insieme” e accoglienza per le attività
della SdS ed eventualmente a supporto ai servizi della bottega della salute svolto da personale nella disponibilità
della Società della Salute del Mugello;

CONSIDERATO che  conseguentemente, con provvedimento del Direttore n. 112 del 01/12/2025 è
stata  stipulata  la  convenzione  con  la  Confraternita  Misericordia  di  Dicomano  odv   per  la  messa  a
disposizione a partire dal 02/12 di locali per accoglienza “Punto Insieme e attività SDS;   

REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA 05517830484
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

Pag. 1 di 4 Documento firmato digitalmente



RITENUTO pertanto di ratificare suddetta convenzione allegato A) al presente atto quale parte integrante
e sostanziale ;

DATO ATTO che nel frontespizio del presente atto saranno integralmente riportate le presenze/assenze
dei componenti dell'odierna seduta rilevate dal foglio firma depositato agli atti di questa SdS;

Con le modalità previste dall’art. 12 comma 1 dello Statuto della Società della Salute del Mugello e con voto
unanime; 

D E L I B E R A 

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati a fare parte integrante e sostanziale del
presente atto: 

1. DI RATIFICARE  la convenzione di cui al provvedimento Direttore SDS Mugello n.112 del 01/12/2025 
stipulata con la Confraternita Misericordia di Dicomano odv  per la messa a disposizione a partire dal 02/12 
di locali per accoglienza “Punto Insieme e attività SDS, allegato A )parte  integrante e  sostanziale del 
presente atto;

2. DI DARE ATTO che :

    -  il costo di cui al punto 2) sarà imputato sul conto economico 3B09030204 – Altri oneri di gestione_ 
SOC - pari ad un massimo di euro 250,00 mensili dal 02/12/2025 al 30/06/2026 come segue :

- Anno 2025 - importo massimo euro 250,00 mese di dicembre
- Anno 2026 - importo massimo euro 1.500,00 mesi da gennaio a giugno.

-  La spesa sopraindicata trova copertura nel bilancio corrente, mediante l’utilizzo di pari importo 
del Fondo di riserva previsto nel Bilancio di Previsione 2025;

            -  La spesa da imputare sul bilancio 2026, troverà copertura nel redigendo bilancio di previsione 
2026 

3. DI PUBBLICARE per quindici giorni consecutivi il presente atto sull’Albo online;

4. DI TRASMETTERE  il presente atto agli Enti aderenti ed al Collegio Sindacale e alla Confraternita 
Misericordia di Dicomano ODV

f.to IL DIRETTORE f.to IL PRESIDENTE 
(Dott. Marco Brintazzoli) (Dott. Leonardo Romagnoli) 

REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA 05517830484
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

Pag. 2 di 4 Documento firmato digitalmente



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE   

Atto n.  34 del 03-12-2025

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 04-12-2025   al  19-12-2025

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 03-12-2025


